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Remissvar från branschorganisationen 
Spelbranschens Riksorganisation 
 
Spelbranschens Riksorganisation (Sper) representerar 12 spelbolag; ATG, Bethard,  
Betsson, Comeon, Folkspel, Kindred, Kombispel, Miljonlotteriet, Svebico, Svenska Post-
kodlotteriet, Svenska Spel och Paf-koncernen samt tre leverantörer till spelbranschen. 
Sper har därutöver fyra samarbetspartners inom spelansvarsområdet. 
_______________________________________________________________________ 
 
Sammanfattning av Spers yttrande 

• Sper avstyrker promemorians förslag om höjd spelskatt. 

• Sper delar inte promemorians bedömning att den föreslagna skattehöjningen är 
välavvägd och därmed undviker negativ påverkan på licensmarknaden. 

 
Spers synpunkter på förslaget 

I promemorian anförs att den föreslagna höjningen av spelskatten bedöms vara väl av-
vägd för att det inte ska uppstå en stor negativ påverkan på andelen spel som sker hos fö-
retag med spellicens i Sverige. I promemorian anförs vidare att flertal åtgärder vidtagits 
för att stänga ute olicensierat spel från den svenska marknaden som har trätt i kraft 2023. 
Skälen för försiktighet vid sättandet av skattenivån bör således inte vara lika stark nu som 
vid omregleringen. 

Sper delar inte uppfattningen att försiktighet vid sättande av skattenivån inte behöver be-
aktas. Tvärtom, försiktighet måste fortsatt iakttas. Flera analyser under de senaste åren 
visar att kanaliseringen är alldeles för låg och att trenden är att spelande på olicensierade 
bolag ökar. En höjd spelskatt riskerar att försämra konkurrensvillkoren för licensierade 
bolag, vilket kan få effekten att fler spelare söker sig till olicensierade aktörer som inte 
har samma höga konsumentskydd som de licensierade bolagen har. Även Finansdeparte-
mentet pekar på i sitt förslag att de berörda företagens konkurrenssituation för framför 
allt kommersiellt onlinespel och vadhållning riskerar försämras gentemot aktörer som 
agerar utanför den svenska spelregleringen. Finansdepartementet lyfter också upp att ka-
naliseringsgraden förväntas påverkas negativt. 
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Regeringen har tidigare uttryckt vikten av att stävja det olicensierade spelandet. En höjd 
spelskatt kan ge motsatt effekt. En höjning av spelskatten riskerar att öka antalet spelare 
som redan spelar mycket eller redan är motiverade att spela utanför den licensierade 
marknaden. Sper vill framhålla att det i promemorians konsekvensanalys inte finns något 
resonemang kring skattehöjningens effekter på konsumentskyddet. Konsumentskyddet 
kan komma att försämras med en höjd spelskatt. Spelinspektionen redovisar i sin rapport 
om uppföljning av utvecklingen av spelandet och spelproblem på spelmarknaden att även 
om det förekommer att vissa olicensierade spelwebbplatser ger spelaren möjlighet att 
exempelvis sätta tids- och insättningsgränser är de enligt Spelinspektionens erfarenhet 
sällan obligatoriska. Spelinspektionen har inte heller uppgifter om att någon sådan olicen-
sierad aktör arbetar med något som liknar den svenska omsorgsplikten. Olicensierade 
spelwebbplatser omfattas inte heller av det svenska nationella självavstängningsregistret.  

Sper ser positivt på att regeringen vidtagit åtgärder för att minska det olicensierade spe-
landet och att Spelinspektionen har fått nya verktyg och ökade resurser för detta ända-
mål. Flera av dessa åtgärder trädde i kraft den 1 juli i år och vi har inte sett resultatet av 
dessa ännu. Sper anser att det nu är högsta prioritet att fokusera på att betalningsöverfö-
ringar till och från olicensierade bolag blockeras och att olicensierade sajter stoppas från 
att möjliggöra direktinsättningar från svenskt bankkonto via BankID. Det är vidare viktigt 
att fler olicensierade bolag tas upp på Spelinspektionens förbudslista så att det blir tydligt 
för aktörer, såsom betaltjänstleverantörer och leverantörer av spelprogramvara, vilka bo-
lag de inte ska samarbeta och ingå avtal med. Sper anser att ett förslag om höjd spelskatt, 
innan eventuella effekter av dessa åtgärder medför ett minskat olicensierat spelande, är 
olämpligt. 

Sper vill också peka på att det i promemorian anförs att det inte framkommit att den 
skattehöjning som genomfördes i Danmark 2021 har haft någon tydlig effekt på skatteba-
sen. Sper anser att det är svårt att jämföra olika åtgärder mellan länder utan att ta hänsyn 
till hur regleringen är uppbyggd i sin helhet. I Danmark har exempelvis Spillemyndighe-
den tillgång till andra redskap för att stävja olicensierat spel än vad Spelinspektionen har.  
 

 
Detta remissyttrande har beslutats av Spelbranschens Riksorganisations styrelse genom 
handläggning av föreningens vd: Maria Wennerberg Sedigh,  
mariaws@sper.se, 070-540 17 22. 
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